

SPORT

Z udziałem łyżwiarzy z ZSRR, CSRS i Szwecji

W Pałacu Sportowym otwarte mistrzostwa Łodzi

Impreza inauguracyjna tegoroczny sezon startowy łyżwiarzy figurowych w naszym mieście będzie otwartym mistrzostwami Łodzi. Rywalizacja o tytuły najlepszych odbędzie się w dniach 12-14 października w lodowej tafli Pałacu Sportowego. Zawody rozpoczną solistów i solistki obowiązkowa, a w niedzielę, w ostatnim dniu imprezy, przewidziana jest jazda dowolna oraz pokazy najlepszych. Jak nas poinformowano w czasie konferencji prasowej w Sołemu, zawody w Pałacu Sportowym zgromadzą 85-90 zawodników i zawodniczek, w tym również łyżwiarzy z zagranicy. Z nadesłanych depesz wynika, że w łódzkich mistrzostwach wystąpią trzy pary tancerz z ZSRR (wychowankowie znane trenerki

Lekkoatleci zakończyli sezon

Nareszcie odbyły się. Od początku nie najszybszy termin (koniec sezonu), został jeszcze w ostatniej chwili przesunięty o dwa tygodnie. W tym również łyżwiarzy z zagranicy. Z nadesłanych depesz wynika, że w łódzkich mistrzostwach wystąpią trzy pary tancerz z ZSRR (wychowankowie znane trenerki

Rewanż z Borussia na stadionie ŁKS

Nad widewskim stadionem stanęły już cztery metalowe maszyny, na których zainstalowano reflektory. Kiedy murawa boiska przy ul. Armii Czerwonej rozjarzy się blaskiem jupiterów? Na pewno jeszcze w tym roku. Być może nawet pod koniec listopada. Zależać to będzie od postępu robót i sprzyjającej pogody - powiedział nam wczoraj dyrektor widewskiego klubu, J. Kuźniak. - Początkowo planowaliśmy zakończenie wszystkich prac (wiązan z regulacją lamp) na rewanżu meczu pucharowy z Borussia Mönchengladbach. Masowe zgłoszenia kibiców z całej Polski, które od piątku napływają już do klubu, zmusiły nas do zmiany miejsca spotkania i zespołem zachodniemieckim. Aby sprostać zamówieniom, podjęliśmy decyzję o rozegraniu rewanżu z Borussia 7 listopada na stadionie ŁKS, występując zarazem do naszego sąsiada o wypożyczenie nam stadionu. Sądząc po liczbie zgłoszeń (telekonesy i telefoniczne), spodziewamy się kompletu publiczności na stadionie przy al. Unii. (w)

Echa sportowej niedzieli

Udanie wystartowały do walki o mistrzowskie punkty drugoligowe zespoły łódzkie w koszykówce. Młody zespół koszykarek ŁKS zwyciężył AZS Toruń 68:60. Widzew pokonał w Poznaniu rezerwy Lecha 76:60 a koszykarki Spółem zwyciężyły w Poznaniu AZS 86:64. Wygrał także spotkanie drugoligowe szczyptornicki Włókniarz Pabianice pokonał AZS PW Wrocław 25:17 i 23:20. CHKS zwyciężył w Głogowie Chrobrego 28:22 i 29:44 i prowadził w tabeli. Wygrały także oba mecze szczyptornicki Piotrków, pokonując AZS Koszalin 23:23 i 31:30. CHKS przegrał z AZS Poznań 20:21 i wygrał w rewanżu 22:20. Anilana przegrała w Warszawie z AZS 12:24, wygrywając w rewanżu 33:19.

Inauguracja STARTOWALI 5 listopada W SZEGEDZIE

5 listopada br. odbędzie się inauguracja roku akademickiego w Zakładzie Naukowo-Dydaktycznym Wychowania Fizycznego warszawskiej AWF w Łodzi. Wszyscy studenci I roku stacjonarnych wyższych studiów w Łodzi (a z województwa łódzkiego łódzkiego przyjęli także wszyscy którzy zdali egzaminy wstępne na innych uczelniach w kraju) muszą zgłosić się 10 października br. o godz. 11 w świetlicy Wojewódzkiej Federacji w Łodzi (pl. Komuny Paryskiej 5) na spotkanie z dziekanem docentem dr habilitowanym Kajetanem Hądzikiem.

Ogólnopolskie forum młodych pracowników nauki

W dniach 4-8 bm. w Szczecinie obradowało IV Ogólnopolskie Forum Młodych Pracowników Nauki Zrzeszenia Studentów Polskich. Celem spotkania było wypracowanie stanowiska wobec podstawowych problemów szkolnictwa wyższego, nauki, kultury, gospodarki. Dyskutowano o roli młodej inteligencji w społeczeństwie socjalistycznym, podkreślano, że proces dydaktyczny w uczelniach wymaga głębokich reform. Wiąże się z tym m. in. kwestia wyłączenia i odpowiedniego kształce-

Z prac Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1) Na mocy uchwały rady narodowej, naczelne, centralne i terenowe organy administracji państwowej zobowiązane zostaną do udzielania pomocy komisjom czynów społecznych przy ustalaniu i realizowaniu zadań inwestycyjnych oraz remontowych w zakresie bazy materialnej oświaty. Podobne zalecenia otrzymały również zarządy centralne związków spółdzielczych.

WYSOKIE ODZNACZENIE DLA J. ALBRECHTA

7 bm. ukończył 70 lat znany działacz robotniczy i państwowy Jerzy Albrecht, 8 bm. odbyła się w Belwedrze uroczystość dekoracji Jerzego Albrechta Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, nadanym mu przez Radę Państwa za wybitne osiągnięcia w działalności polityczno-społecznej i pracy zawodowej. W uroczystości wziął udział i sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski.

Ludzie listy piszą...

Fonad 640 tysięcy placówek pocztowych funkcjonuje obecnie na całym świecie. Co roku pocztą otrzymują i wysyłają do adresatów ponad 164 miliardy listów i pocztówek, 160 mld gazet i druków oraz 2 mld paczek. Takie dane statystyczne przedstawił w Bernie Światowy Związek Pocztowy z okazji zorganizowanego przez tę wyspecjalizowaną agendę ONZ Międzynarodowego Tygodnia Listu. Do związku, utworzonego 110 lat temu, należy obecnie ponad 160 państw.

Komisja Skarg i Wniosków KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1) modzielne obliczenie należnej emerytury, w odczuciu społeczeństwa dotychczasowy system emerytalny nie jest odpowiedzialnym aktywności zawodowej w ciągu całego życia. W wielu przypadkach o wysokości zaopatrzenia emerytalnego decyduje jeden wyjątkowo efektywnie przepracowany rok, np. dodatkowe dyżury nauczycielskie, pielęgniarskie itp.

USUWANIE NIETYKOTYCH WAD W BUDYNKACH MIESZKALNYCH

Prezydium Rządu rozpatrzyło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie zasad finansowania kosztów usuwania niektórych wad w pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi. Uchwała stawia warunki likwidacji wad w budownictwie mieszkaniowym wielorodzinnym oraz w obiektach użyteczności publicznej, zrealizowanych

Człowiek, któremu serce nie biło przez 4 godziny

Tygodnik wydawany przez lekarzy szpitala w brytyjskim mieście Birmingham poinformował, że udało się przywrócić do pełnego zdrowia 37-letniego człowieka, któremu serce nie biło przez cztery godziny. Stracił przytomność na ławce w parku w bardzo zimną noc, będąc pod wpływem działania alkoholu i narkotyków.

KROKOWY WYPADKOWY

Godz. 12.05. Na trasie E-12, kilka kilometrów za Strykowem w kierunku Głowna, motocykl WSK kierowany przez Wiesława M. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z „Fiatem”. W wyniku wypadku motocyklista doznał urazu brzoucha i ran twarzy, a jego pasażerka - Krystyna M. - złamała nogi. Straty - 40 tys. zł.

Specjaliści RWPG omawiają problemy górnictwa odkrywkowego

Dziś rozpoczynała się w Sulejowie-Podkaszowcu w woj. piotrkowskim obrada drugiej już w tym roku sesji rady naukowo-technicznej ds. górnictwa odkrywkowego działającej przy stałej komisji RWPG ds. współpracy w zakresie przemysłowym. Wiele miejsca w dyskusji zajęły sprawy działalności ideowo-wychowawczej w szkołach wyższych, a także proponowanych zmian w systemie rekrutacji na studia.

24 godziny

Problemy wychowawcze w kulturze fizycznej, aktualna sytuacja sportu, polskiego i perspektywy jego rozwoju do 1985 r. były przedmiotem narady aktywno partyjnego i organizacji społecznych zorganizowanej 8 bm. w Komitecie Centralnym PZPR w Warszawie. Obradom przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC - Tadeusz Forębski.

PRZEDTERMINOWE WYBORY W AUSTRALII

Premier Australii Robert Hawke poinformował w poniedziałek o wyznaczeniu wyborów powszechnych na 1 grudnia br., czyli prawie 16 miesięcy przed przewidywanym terminem.

MINIĘ PSZENICY

Specjaliści argentyńscy oceniają, że w bieżącym roku gospodarczym eksport przemyłu będzie znacznie mniejszy, jak w roku poprzednim, kiedy to sprzedano za granicę 8 mln ton zrna.

MINISTER CRESSON O HANDLU Z JAPONIA

Deficyt Francji w handlu z Japonią, wynoszący w ub. roku 13 miliardów franków, nadal powiększa się - stwierdziła w wywiadzie dla prasy japońskiej minister handlu zagranicznego Francji, pani Edith Cresson. Zażądała ona podjęcia przez Tokio niezwłocznych, skuteczkich kroków w celu wyrównania bilansu handlowego.

PROJEKT REZOLUCJI W SPRAWIE PROB ATOMOWYCH

Premier Nowej Zelandii, David Lange poinformował w poniedziałek w Wellington (stolica kraju), iż jego kraj przetoży w ONZ projekt rezolucji w sprawie całkowitego zakazu przeprowadzania wszelkiego rodzaju doświadczeń atomowych.

KATASTROFA „U-2”

Amerykański samolot wywiadowczy typu „U-2” runął w poniedziałek na ziemię w pobliżu bazy lotniczej USA Osan, w Korei Południowej. Pilot uratował się. Nie podano przyczyny katastrofy.

DYMISJA RZĄDU BOLIWIJSKIEGO

Rząd boliwijski podjął w nocy 5 niedzieli na poniedziałek decyzję o podaniu się do dymisji. Krok ten umożliwił prezydentowi, Hernanowi Silesowi Zuazo dokonanie swobodnej reorganizacji gabinetu.

UPAŁY W BULGARI

Mimo kalendarszej jesieni, w Bułgarii utrzymuje się piękna, upalna pogoda, rzadko spotykana o tej porze roku. Od paru dni w całym kraju stupek traci przekracza 30 st. Celsjusza w cieniu.

NAJWYŻSZY KOMIN

Fachowcy polscy zakończyli budowę najwyższego w Bułgarii komina. Wzniesiono go w Srednogradzie dla potrzeb tamtejszych zakładów chemicznych.

Inauguracja roku w Ośrodku Doskonalenia Kadr Kierowniczych MSW

Wczoraj w Ośrodku Doskonalenia Kadr Kierowniczych MSW w Łodzi odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego Podypłomowego Studium Akademii...

Gromadzenie zapasów na zimę

Wczoraj w UML odbyła się narada, na której omówiono sytuację w rolnictwie i gromadzenie zimowych rezerw...

W magazynach Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej jest już prawie połowa ziemniaków...

połowa wszystkich jabłek przeznaczonych w tych sadownikach, którzy mają odpowiednie magazyny.

Mamy tej jesieni urodzaj kapusty, ale na niedawny kiermasz w Halę Sportowej jej zabrakło...

FAKOPA

Kołderki dla dzieci Bielizna pościelowa Wysoka jakość wyrobów

Od prawie czterdziestu lat zakład jest w zasadzie jedynym producentem kołder w Polsce. Plan na rok bieżący przewiduje wykonanie 350 tys. sztuk...

na rok przyszły przewiduje wzrost produkcji o 7 tys. sztuk — nie zaspokoi to potrzeb rynku. Podstawowy problem kierownictwa „Fakopy” polega na braku ludzi do pracy...

WSZYSTKO ZALEŻY OD AURY

Kiedy ponowne włączenie centralnego ogrzewania?

W redakcji bez przerwy dzwonią telefony. Telefonują nasi zmarniejący Czytelnicy, pytając kiedy i o czym zostanie włączone centralne ogrzewanie...

Z tego wynika, że jeśli i dziś wieczorem chłody się utrzymała, wówczas w środku ekwiny ZSC przystąpią do ponownego uruchamiania sieci ciepłej...

Wczoraj...

...obradował na swym pierwszym posiedzeniu wojewódzki zespół Rady Narodowej m. Łodzi do koordynacji wyborów organów samorządu mieszkańców miast i wsi...

...obradował zjazd delegatów Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług w Łodzi. M. in. dostosowano statut zrzeszenia do wymogów uchwalonej wiosną ub. roku ustawy o wykonywaniu handlu...



Foto: A. WACH

Jesienny obrazek z łódzkiego zoo

DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

Propozycje DK „Teofilów”

Ożywiona działalność rozpoczął po wakacyjnej przerwie dom kultury spółdzielni mieszkaniowej „Teofilów”. Dzieci mieszkających w tej dzielnicy mogą zapisywać się do sekcji rytmiki, eksperymentalnej...

leciach studia piosenki i koła literackiego. Dom prowadzi także działalność rekreacyjną. Działacze będą sekcją erotyczną dla pań, nauki pływania, gimnastyki odchudzającej...

Tydzień na drogach

41 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu na ulicach i drogach Łodzi i województwa. Dwie osoby zginęły, a 59 zostało rannych. Zanotowano 32 kolizje, zatrzymano 28 nieuczynnych kierowców...

BIMBROWNICY

Kilkanaście kolejnych punktów nielegalnej produkcji bądź sprzedaży alkoholu zlikwidowała ostatnio milicja w Łodzi i województwie. Podczas przeszukania, dokonanego w mieszkaniu Mariana R. przy ul. Gorkiego...

samogonu. Marian R. handlował prawdopodobnie bimbrem również w zakładzie pracy o czym świadczą odnalezione tam trzy półlitrowki owego trunku.

* W mieście prowadzonej przez Elwirę P. w Pabianicach asortyment był bardziej urozmaicony — do wyboru wódka i wino. Gdy do drzwi zastukała milicja, spekulanta miała w zapasie jeszcze 19 butelek.

DE. „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi...



Table with 2 columns: Name of service and phone number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Pogotowie MO, Informacja telefoniczna, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Dw. Centralny, Dw. Północny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, Łódź-Północ, Łódź-Południe, Pogotowie gazowe, Pogotowie dźwiękowe.

Table with 2 columns: Name of theater and performance details. Includes WIELKI, NOWY, JARACZA, POWSZECHNY, MUZYCZNY, ARLEKIN, TEATR 77.

Table with 2 columns: Name of museum and exhibition details. Includes HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, SPORTU I TURYSTYKI.

Table with 2 columns: Name of gallery and exhibition details. Includes GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI, SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of zoo and exhibition details. Includes ZOO, MUZEUM MIASTA ZGIERZA, GALERIA BALUCKA, DOM KULTURY LUDOWEJ, CYRK WIELKI.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes strzowie kina współczesnego, MALE STUDYJNE, OKA, GDYNIA, MŁODA GWARDIA, MUZA, POKOJ, STOKI.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes STOKI, SWIT, TATRY, HALKA, REKORD.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

Table with 2 columns: Name of cinema and performance details. Includes REKORD, SOJUSZ, MUZYCZNY.

WAKILKU zdaniach. Teatr w Polsce po II wojnie światowej. Eksperymenty i poszukiwania — 10 bm. o godz. 19.30 w DDK Górna (ul. Siedlecka 1).

Jazzowa środa w ŁKI: „Tenorowe sześćdziesiąt” (S. Rollins, J. Klemmer) — 10 bm. o godz. 19 w Łódzkim Klubie Jazzowym (ul. Piotrkowska 56).